
DECRETI n. 2 del 09-02-2023 - pag. 1 - COMUNE DI MONTEGRANARO 

COMUNE DI MONTEGRANARO 

(Provincia di Fermo) 

 
 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 

NUMERO  2 DEL  09-02-23 
 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO AVENTI SEDE NEL 
TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 09 FEBBRAIO 2023 

 
---------------------------------------------------------------------- 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTE le avverse condizioni atmosferiche come previsto dal Bollettino meteorologico regionale 
n. 14/2023 del 08/02/2023, acquisito al prot. N. 3279 del 08/02/2023, con cui si prevedono 
ulteriori precipitazioni a carattere nevoso;  
 
CONSIDERATO che, nonostante gli interventi attivati dal Comune di Montegranaro per liberare 
le strade da neve, continuano a persistere condizioni di pericolo per la sicurezza e la pubblica 
incolumità;  
 
RITENUTO che in tali condizioni diviene prioritario salvaguardare la salute pubblica, 
prevedendo situazioni di rischio per gli utenti deboli, in particolari bambini ed anziani, 
garantendo altresì la circolazione dei mezzi di soccorso e dei mezzi operativi di spazzamento 
neve e di spargimento di sale, limitando il più possibile l’intasamento della rete stradale;  
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura delle scuole 
di ogni ordine e grado per giovedì 09 febbraio 2023; 
 
FATTI SALVI eventuali diversi provvedimenti che dovessero essere assunti dalle Autorità 
statali preposte alla sicurezza e all’ordine pubblico;  
 
VISTO l’art. 12 D. Lgs. n. 1 del 02.01.2018 ad oggetto “Codice della Protezione civile”, che 
riconosce nel Sindaco la figura di autorità comunale di protezione civile che, al verificarsi di 
emergenze nell’ambito del territorio di competenza, assume la direzione dei servizi 
d’emergenza e provvede agli interventi necessari;  
 
VISTO l'art. 54 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 



DECRETI n. 2 del 09-02-2023 - pag. 2 - COMUNE DI MONTEGRANARO 

- per il giorno 09 febbriao 2023 la chiusura delle Scuole secondarie di 1° grado, di tutte le 
istituzioni scolastiche aventi sede nel territorio comunale di Montegranaro, al fine di 
contribuire alla riduzione dei disagi della circolazione stradale; 

 
Il presente provvedimento rimarrà in vigore fino al ripristino delle condizioni di sicurezza di cui 
verrà data comunicazione attraverso i canali istituzionali.  
 

DISPONE 
che la presente ordinanza venga: 
- pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale dell’Amministrazione 

Comunale, sezione Amministrazione Trasparente per l’informazione alla popolazione;  
- trasmessa alla Prefettura di Fermo, agli Agenti delle Forze dell’Ordine presenti sul territorio, 

incaricati all’osservanza ed esecuzione del presente provvedimento da parte degli 
interessati, salvo a far ricorso alle misure previste dalla legge in caso di trasgressione; 

- notificata alla Dirigente Scolastica dell’I.C. di Montegranaro; 
 

AVVERTE 
 

- l’inosservanza al presente provvedimento comporterà l’applicazione della sanzione 
amministrativa di cui all’art. 7-bis del d.lgs 267/2000; 

- che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale delle Marche entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio.  

 
Montegranaro, li 09/02/2023 

 
                                                f.to IL SINDACO 

                                             Avv. Endrio Ubaldi 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


